CÂMARA MUNICIPAL DE

MACEIÓ
CASA DE MARIO GUIMARÃES

E DE TODOS OS MACEIONSES

Oficio nº 295/2022

Maceió 20 de dezembro 2022

A Sua Excelência o Senhor
Galba Novaes de Castro Netto
Presidente da Câmara Municipal de Maceió
Nesta

Senhor Presidente,

                    Cumprindo-o solicito especial atenção á adoção das providencias
necessárias ao pagamento por indenização das despesas por mim realizadas para
manutenção e custeio do meu Gabinete, bem como de minhas atividades
parlamentares durante o mês de novembro de 2022, estas que perfazem o montante
de R$ 10.647,44 Dez Mil Seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta Quatro
Centavos.
Sem mais para o momento, renovo meus votos de elevada estima e apreço.

VEREADOR: José Nilton Lima de Oliveira
CPF Nº: 030.621.734-16
MÊS/ANO:Dezembro 2022

ITEM DESCRIÇÃO DE DESPESAS -  ARTIGO 2º VALOR
1 Aquisição e locação de software;
2 Locação de móveis e equipamentos; 3,200.00
3 Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos;
4 Assinaturas de jornais, revistas e periódicos;
5 TV a cabo ou similar;
6 Provedores de internet; 105.00
7 Telefone móvel; 290.54
8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões;
9 Correspondências, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 Serviços de filmagens e fotografias; 2,000.00
11 Gastos com reuniões, eventos e seminários;
12 Gastos com refeição; 91.90
13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;
15 Edição de jornais, livros, revistas, periódicos;
16 Impressos gráficos; 4,960.00
17 Contratação de profissional de mídia impressa ou digital;
18 Gastos com funcionamento do gabinete;

10,647.44

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observância aos termos e condições estabelecidas na Lei

Municipal nº  7.137 de fevereiro 2022,  bem como assumo inteira responsabilidade pela
veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceió,   20  de Dezembro  de 2022.

____________________________

Câmara Municipal de Maceió

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE
ATIVIDADE PARLAMENTAR – VIAP

Lei Municipal Nº 7.137/2022

TOTAL

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

3.200,00

MACEIÓ - AL

0,00

0,00

3.200,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

(X) Sim () Não

5-Microempresário Individual (MEI)

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)9993-3667

Tel:

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 45.145.052/0001-94

10.09 / 10.09 - Representação De Qualquer Natureza, Inclusive Comercial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
10

Data e Hora de Emissão
19/12/2022 21:01:41

Cod Verificação NFS-e
GJPV1MC4T

Competencia:
12/2022

Razão Social/Nome: IVANILDO MELO DA SILVA 44491360472

 DIÉGUES JÚNIOR, 100 - POÇO CEP: 57025-650 CASA EN FRENTE COLEGIO MARIA JOSE
CARRAS

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

030.621.734-16 CCM:

Jose Nilton lima de Oliveira

RUA SÁ E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUÁ CEP: 57022-180 câmara municipal de Maceió

Município: MACEIÓ UF:

Locação equipamentos de informática

AL

3.200,00Valor Total (R$):

CCM: 901615558

Email:

Código da Obra Código ART

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Email:

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços

RECIBO

    Recebemos do sr. Jose Nilton Lima de Oliveira, inscrito sob número de CPF 030.621.734-16
A importância de R$ 3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais) referente a NFS de Nº 0009, cód. De

verificação, GJPV1MC4T.

Maceió 19 de dezembro de 2022

_______________________________

Supri Service

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

2.000,00

MACEIÓ - AL

0,00

0,00

2.000,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

(X) Sim () Não

5-Microempresário Individual (MEI)

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)9813-0249

Tel:

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 45.020.440/0001-49

13.03 / 7420004 - filmagem de festas e eventos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
5

Data e Hora de Emissão
20/12/2022 10:44:32

Cod Verificação NFS-e
RBADGUROA

Competencia:
12/2022

Razão Social/Nome: CARLOS ALBERTO MARQUES PEREIRA 07429306454

 A-56, 143 - BENEDITO BENTES CEP: 57084-056 CONJ BENEDITO BENTES I

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

030.621.734-16 CCM:

JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA

RUA SÁ E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUÁ CEP: 57022-180 CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO

Município: MACEIÓ UF:

REF PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FOTOGRAFICOS DE EDIÇÃO DE IMAGEM PARA DIVULGAÇÃO DE ATIVIDADE PARLAMENTAR.

AL

2.000,00Valor Total (R$):

CCM: 901614948

Email:

Código da Obra Código ART

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Email:

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços

RECIBO

R$ 2.000,00

       Recebi do Vereador José Nilton Lima de oliveira, a importância de R$ 2.000,00

(dois Mil Reais), referente a Nota Fiscal de nº 05, sobre os serviços de filmagens e

fotografias prestados ao seu gabinete conforme definido no art.2º, inciso VIII da

lei nº 7.137/2022, que dispõe sobre a verba indenizatória de atividade

parlamentar dos vereadores da Câmara Municipal de Maceió.

Maceió 20 de dezembro 2022

-----------------------------------------------------------------------------

CARLOS ALBERTO MARQUES PEREIRA
CPF: 07429306454

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

9.920,00

MACEIÓ - AL

0,00

5,00

9.920,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

(X) Sim () Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)3328-6434

Tel: (82)98171-0111

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 27.434.383/0001-62

13.05 / 1813099 - impressão de material para outros usos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
913

Data e Hora de Emissão
30/11/2022 15:20:42

Cod Verificação NFS-e
K0V9GCHV3

Competencia:
11/2022

Razão Social/Nome: GRAPHIK EXPRESS EIRELI - EPP

RUA R TRES DE MAIO, 72 - PONTA GROSSA CEP: 57014-400

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

030.621.734-16 CCM:

José Nilton Lima de Oliveira

RUA SÁ E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUÁ CEP: 57022-180

Município: MACEIÓ UF:

20.000 Folders
47x31cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Papel Off Set 120g. Saida em CTP.
Dobrado.
Total: R$ 9.920,00 Unit: 0,496

AL

9.920,00Valor Total (R$):

CCM: 901423441

Email:

Código da Obra Código ART

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Email: adm.graphikexpress@gmail.com

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços

PROCESSO:

TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS ( ART. 2º DA LEI Nº 7.137/2022) VALOR SITUAÇÃO

NFS-E 10 IVANILDO MELO DA SILVA 45.145.052/0001-94  INCISO II: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 3.200,00 OK

BB INTERSERV TELECOM EIRELI 00.719.380/0001-19 INCISO IV: INTERNET 100,00 OK

FATURA TIM  INCISO V: TELEFONE 290,54 OK

NFS-E 5 CARLOS ALBERTO MARQUES PEREIRA 45.020.440/0001-49 INCISO VIII: FILMAGENS E FOTOGRAFIAS 2.000,00 OK

NFC-E 19221 R C TIENGO LTDA 46.571.565/0001-20 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 91,90 OK

NFS-E 913 GRAPHIK EXPRESS EIRELI - EPP 27.434.3830001-62 INCISO XIII: IMPRESSOS GRAFICOS 4.960,00 X

1.    Saldo Excedente Mês Anterior

2.    Gastos Comprovados 10.642,44

3.    (-) Despesas Glosadas 4.960,00

4.    (-) Excessos de Gastos

5.    Saldo a Indenizar 5.682,44

TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR MOTIVO

NFS-E 913 GRAPHIK EXPRESS EIRELI - EPP 27.434.383/0001-62 INCISO XIII: IMPRESSOS GRAFICOS 4.920,00R$          NOTA JÁ CONSIDERADA NA PRESTAÇÃO ANTERIOR

4.920,00Total de glosa =

DOCUMENTO

ANEXO II - DESPESAS GLOSADAS
DEZEMBRO

DOCUMENTO INFORMAÇOES

ANEXO I - DESCRIÇAO DAS DESPESAS

DEZEMBRO

12200060/2022

VEREADOR: JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA (OLIVEIRA LIMA) CPF:030.621.734-16